

**Radio Sydhavsøerne A/S**

**CVR-nr. 14040404**

**Tværgade 18**

**4800 Nykøbing F**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2016

**Dirigent**



Navn: Jan Arentsen Holmboe

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Radio Sydhavsøerne A/S

Tværgade 18

4800 Nykøbing F

CVR-nr.: 14040404

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Lars Hvidtfeldt

Michael Gullits Rasmussen

Lars Hovgaard

Charlotte Klausen

### **Direktion**

Jan Arentsen Holmboe

### **Bank**

Nykredit

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive en lokalradio på Lolland-Falster med det formål at være både et alternativ og en samarbejdspartner med de trykte medier omkring lokal kommunikation, information og underholdning. Radioen indgår som en aktiv medspiller i Folketidende Gruppen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 72.342 mod DKK -314.450 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 657.892.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.939.660</b>	<b>2.673.363</b>
Personaleomkostninger	1	-2.776.996	-2.951.901
Af- og nedskrivninger	2	-66.631	-129.980
<b>Driftsresultat</b>		<b>96.033</b>	<b>-408.518</b>
Andre finansielle indtægter		953	634
Andre finansielle omkostninger		-2.198	-1.901
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>94.788</b>	<b>-409.785</b>
Skat af ordinært resultat	3	-22.446	95.335
<b>Årets resultat</b>		<b>72.342</b>	<b>-314.450</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		72.342	-314.450
		<b>72.342</b>	<b>-314.450</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		144.788	211.419
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>144.788</u>	<u>211.419</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.000	15.000
Deposita		59.869	59.869
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>74.869</u>	<u>74.869</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>219.657</u>	<u>286.288</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		160.221	82.469
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		491.847	229.469
Udskudt skat		19.093	20.213
Tilgodehavende selskabsskat		0	92.695
Periodeafgrænsningsposter		90.602	133.938
<b>Tilgodehavender</b>		<u>761.763</u>	<u>558.784</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>519.428</u>	<u>575.565</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.281.191</u>	<u>1.134.349</u>
<b>Aktiver</b>		<u>1.500.848</u>	<u>1.420.637</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>157.892</u>	<u>85.550</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>657.892</u></b>	<b><u>585.550</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.378	133.029
Skyldig selskabsskat		21.326	0
Anden gæld		<u>655.252</u>	<u>702.058</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>842.956</u></b>	<b><u>835.087</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>842.956</u></b>	<b><u>835.087</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.500.848</u></b>	<b><u>1.420.637</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	85.550	585.550
Årets resultat	0	72.342	72.342
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>157.892</b>	<b>657.892</b>

## Noter

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	2.421.348	2.604.201
Pensioner	165.351	174.819
Andre omkostninger til social sikring	14.880	16.740
Andre personaleomkostninger	175.417	156.141
	<u>2.776.996</u>	<u>2.951.901</u>
	2015 kr.	2014 kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	54.932
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	66.631	75.048
	<u>66.631</u>	<u>129.980</u>
	2015 kr.	2014 kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	21.326	-92.695
Ændring af udskudt skat	1.120	-2.640
	<u>22.446</u>	<u>-95.335</u>
		<b>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>164.797</u>
Kostpris ultimo		<u>164.797</u>
Af- og nedskrivninger primo		<u>-164.797</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>-164.797</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>	
	<b>Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomhe- der kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.435.845	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.435.845</b>	
Af- og nedskrivninger primo	-1.224.426	
Årets afskrivninger	-66.631	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.291.057</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>144.788</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	15.000	59.869
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>59.869</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.000</b>	<b>59.869</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>	<b>Antal</b>	
Kapitalandele	1	500.000,00
	<b>1</b>	<b>500.000</b>

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lolland-Falsters Folketidende A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### **9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Lolland-Falsters Folketidende A/S, Guldborgsund ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.